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PROTOKÓŁ 

z XVII w kadencji 2024-2029 sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie                                                                   

w dniu 18 czerwca 2025 roku 

 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY 

lp nazwisko imię status podpis 

1 Dulemba Anna obecna   

2 Frątczak Lidia obecna   

3 Gałczyński Marek obecny   

4 Garbala Ewa obecna   

5 Kornecka Marta obecna   

6 Kowalik Izabela obecna   

7 Krogulec Waldemar obecny   

8 Lech Szymon obecny   

9 Maluszczak Tomasz obecny   

10 Miernik Dorota obecna   

11 Pająk Arkadiusz obecny   

12 Pałac Marcin obecny   

13 Salwa Anna obecna   

14 Uba Jacek obecny   

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka obecna   

 

obecni 15 

wszyscy 15 

procent 100,00 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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PRZEBIEG OBRAD 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Miejsce posiedzenia - sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie 

 

Czas trwania obrad - godz.14:00 - 17:59 

 

Witając zebranych posiedzenie otworzyła i przewodniczyła mu Pani Lidia Frątczak - 

Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 

Urząd Miasta i Gminy reprezentowali : 
p. Dariusz Miernik - Burmistrz MiG 

p. Agnieszka Jaszczur – Z-ca Burmistrza  

p. Renata Sidor – Sekretarz Gminy 

p. Dorota Dyka – Skarbnik Gminy 

 

Zaproszeni goście : 

p. Andrzej Chrzęszczyk – Wiceprzewodniczący Rady Seniorów 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedli i Sołtysi (wg. załączonej listy obecności) 

 

Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy (wg. załączonej listy obecności) 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Stwierdzono obecność 15 radnych.  

3. Powołanie sekretarza obrad (radna Marta Kornecka). 

Na sekretarza obrad Przewodniczaca Rady Miejskiej powołała radną Martę Kornecką.  

4. Przyjęcie porządku obrad. 

4.a. odczytanie projektu porządku obrad przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt porządku obrad sesji. 

(projekt w załączeniu do protokołu) 

4.b. głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

głosowanie głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 
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data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

5. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej. 
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głosowanie Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 
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14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Pani Ewa Antosik – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 5 : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni, chciałam zgłosić wniosek 

dotyczący stanu chodnika przy ulicy Młynarskiej. Wraz z Panią radną już wcześniej o tym 

rozmawiałyśmy. Ten chodnik jest w bardzo złym stanie – niedługo naprawdę nie będzie się dało 

tamtędy przejść. Obawiam się, że mieszkańcy będą zmuszeni chodzić poboczem drogi krajowej                       

nr 7, co jest bardzo niebezpieczne. 

Chciałam też zapytać o remont ulicy Harcerskiej. Pan Burmistrz między sesjami informował,                          

że remont ma rozpocząć się w czerwcu. Mamy już sierpień, a na razie nie widać, by jakiekolwiek 

prace zostały rozpoczęte czy przygotowane. Proszę o informację w tej sprawie. Dziękuję. 

Pani Katarzyna Garbala – sołtys Sołectwa Michniów : 

Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Szanowni Goście, 

W imieniu swoim, Pani radnej, a przede wszystkim mieszkańców Michniowa, chciałabym bardzo 

serdecznie podziękować Panu Burmistrzowi oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się                                

do powstania tablic ogłoszeniowych. Dziękujemy za to działanie – mieszkańcy są bardzo 

zadowoleni. 

Mam też jedną prośbę: gdyby była jeszcze możliwość ustawienia jednej dodatkowej tablicy, 

bylibyśmy ogromnie wdzięczni. Dziękuję serdecznie za uwagę. 

Pan Sławomir Kotwica – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3 : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni, Szanowni Goście, 

Chciałbym poruszyć kilka spraw – postaram się zrobić to możliwie krótko i konkretnie. 

1. Bezpieczeństwo na ścieżkach rowerowych i chodnikach. 
Rozpoczęły się wakacje, wzrósł ruch turystyczny i dzieci coraz częściej korzystają z rowerów                        

i hulajnóg. Niestety, obserwuję – i zapewne Państwo też – że wiele osób, zarówno dzieci, jak                        

i dorośli, nie potrafi prawidłowo korzystać ze ścieżek rowerowych, zwłaszcza na skrzyżowaniach                  

z drogami. Często nie zsiadają z pojazdów na przejściach, co może prowadzić do wypadków. 

Potrzebna jest szersza edukacja, być może kampania informacyjna w szkołach lub lokalnych 

mediach. 

2. Niebezpieczny wyjazd z parkingu sklepu Dino. 
Kolejna sprawa to wyjazd z Dino. Kierowca, by zobaczyć drogę od strony banku, musi wjechać 

przodem pojazdu na połowę chodnika. Dzieci na hulajnogach często tamtędy przejeżdżają,                           

co stwarza ogromne zagrożenie. Pan Burmistrz zadeklarował, że będzie interweniował w tej 

sprawie u właściciela sklepu – chodzi o zamontowanie lustra drogowego. Bardzo proszę o dalsze 

działania – to drobna rzecz, która może uratować zdrowie lub życie. 

3. Potrzeba ławeczek przy ciągach pieszych. 
Wielu mieszkańców, zwłaszcza starszych, zgłasza brak miejsc do odpoczynku na trasie z Dino                      

w stronę Berezowa czy ul. Mickiewicza. Ławeczki – nawet małe, dwuosobowe – bardzo by się tam 

przydały. Ludzie często muszą nieść ciężkie zakupy pieszo, a zdarzały się nawet przypadki 
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zasłabnięć. To drobna inwestycja, a realna pomoc. Wystarczy kilka ławek w strategicznych 

punktach. 

4. Kosze na śmieci w sezonie letnim. 

Proszę także o rozważenie ustawienia przenośnych koszy na śmieci na czas sezonu letniego – 

szczególnie na ulicach Bodzentyńskiej, Mickiewicza, Ogrodowej i w rejonie Pasternika. 

Spacerowicze i turyści nie mają gdzie wyrzucać odpadków, co skutkuje zaśmieceniem okolicy. 

Kosze można później zdemontować i przechować poza sezonem. 

5. Wyjazd z OSiR-u – problem z ruchem pod prąd. 
Ostatnia sprawa dotyczy wyjazdu z OSiR-u ulicą Ogrodową. Mimo że jest to ulica 

jednokierunkowa, wielu kierowców wjeżdża pod prąd. Stwarza to ogromne zagrożenie, bo posesje 

w tej okolicy są tak usytuowane, że mieszkańcy wyjeżdżają z bram prosto na jezdnię. Proszę                         

o ustawienie dodatkowego znaku zakazu wjazdu bliżej OSiR-u – obecne oznaczenia są 

niewystarczające. Można też rozważyć dodatkowy sygnał wizualny, np. migający znak lub strzałkę. 

To wszystkie sprawy, które chciałem dziś zgłosić. Każda z nich może wydawać się drobna, ale – 

jak wiemy – to właśnie z drobnych zaniedbań biorą się poważne problemy. 

Dziękuję serdecznie za uwagę i proszę o przychylenie się do tych wniosków. 

Pan Adrian Pięta – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, 

Na wstępie chciałbym podziękować służbom Gminy za szybką interwencję w sprawie oczyszczenia 

kanału burzowego na terenie firmy Euro-Eco. Dzisiaj rozpoczęły się prace, za co bardzo 

dziękujemy. Mamy nadzieję, że dzięki temu chociaż częściowo zmniejszy się problem nadmiaru 

wody po intensywnych opadach. 

Chciałbym też poruszyć temat ulicy Józefów. Otrzymaliśmy odpowiedź dotyczącą planowanej 

przebudowy tej ulicy. Przedstawiłem ją mieszkańcom. Wynika z niej, że Gmina Suchedniów wraz       

z Zakładem Gospodarki Komunalnej prowadzą rozmowy z firmą Euro-Eco w sprawie 

porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji inwestycji – remontu lub przebudowy ulicy. 

Mieszkańcy zwrócili mi jednak uwagę, że podobne porozumienie miało być zawarte już w 2023 

roku. W związku z tym chciałbym zapytać, czy rzeczywiście takie porozumienie już wtedy istniało. 

Drugie pytanie dotyczy dokumentacji projektowej. Czy wiadomo, kiedy możemy spodziewać się 

jakichkolwiek konkretów w zakresie dokumentacji dla przebudowy tej ulicy? Dziękuję bardzo. 

Pani Joanna Odelska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 4 : 

Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 

Chciałabym również zgłosić prośbę o ustawienie tablicy ogłoszeń przy ulicy Żeromskiego. Obecnie 

nie ma tam żadnej tablicy, a na drzewie, szczególnie przy początku ulicy, obok mojego domu, 

mieszkańcy przyklejają różne karteczki, ogłoszenia – wszystko wisi luzem i wygląda to bardzo 

nieestetycznie. 

Dlatego proszę o rozważenie możliwości ustawienia tam tablicy ogłoszeń. Dziękuję bardzo. 

 

7. Zgłoszenie wniosków i zapytań. 

Dyskusji nie odnotowano. Brak chętnych do zabrania głosu.  

 

8. Udzielenie odpowiedzi na wniesione wnioski i zapytania. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 
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Szanowni Państwo, 

Spróbuję w kolejności zgłaszanych pytań ustosunkować się do nich. 

1. Chodnik przy ulicy Kieleckiej (na wysokości ul. Młynarskiej): 
Chodzi o chodniki wzdłuż ulicy Warszawskiej – przepraszam za pomyłkę. Te chodniki, w miarę 

możliwości oraz posiadanych sił i środków, są sukcesywnie remontowane. Mamy skierowaną 

grupę, która na bieżąco stara się te prace wykonywać. Jest to dosyć długi odcinek – jak Państwo 

wiecie – bo biegnie przez całą długość naszej gminy, obejmując starodroże drogi krajowej nr 7. 

Chodniki wszędzie są w złym stanie technicznym, remontujemy je zarówno w Ostojowie, jak                       

i w Suchedniowie. Są odcinki, które wymagają natychmiastowej interwencji. Na pewno przez cały 

okres wakacyjny i letni te prace będą kontynuowane. Proszę o cierpliwość – ten konkretny odcinek 

również zostanie objęty pracami remontowymi, a jego stan techniczny poprawiony. 

2. Remont ulicy Harcerskiej: 
Umowa z wykonawcą na realizację tej inwestycji nadal obowiązuje. Jesteśmy na etapie 

przygotowania dokumentacji projektowej, która już została wstępnie omówiona z wykonawcą. 

Teraz będzie on musiał uzyskać zatwierdzenie projektu w starostwie powiatowym. Gdy tylko 

projekt budowlany zostanie zatwierdzony, skierujemy tam brygady wykonawcze i rozpocznie się 

budowa – bo mówimy tu o budowie nowej ulicy Harcerskiej. Na pewno pojawią się utrudnienia                    

w ruchu, a co za tym idzie – także interwencje i uwagi mieszkańców, ale to naturalne przy tego typu 

inwestycjach. Projekt budowlany jest gotowy, czekamy na uzyskanie pozwolenia na budowę. 

3. Tablice ogłoszeniowe: 
To trudniejszy temat. Mamy wykonanych 15 nowych tablic. W męskim gronie Rady planowaliśmy, 

gdzie zostaną one zamontowane, przygotowaliśmy wstępny harmonogram. Muszę szczerze 

przyznać, że w tej chwili w tym planie nie uwzględniliśmy ani ulicy Żeromskiego, ani dodatkowych 

tablic dla sołectw Mostki czy Michniów. Nie będą to tablice z tej puli. Być może, jeśli coś się uda 

odzyskać po remontach, coś dobudujemy. 

Jak dotąd zamontowano tablice: 

 na ul. Warszawskiej, 

 w Michniowie, 

 na Kieleckiej. 

W planie mamy jeszcze: 

 jedną tablicę w Ostojowie, 

 dwie przy ul. Świerkowej i Zagórskiej, 

 dwie przy ul. Warszawskiej, 

 dwie w Michniowie, 

 dwie przy ul. Langiewicza, 

 jedną przy ul. Leśnej, 

 jedną na Berezowie przy ul. Sportowej, 

 jedną na Bugaju, 

 jedną przy kościele. 

Jest ich sporo i będą sukcesywnie montowane. 

4. Bezpieczeństwo w gminie (hulajnogi, rowery, dzieci): 
Pan Sławomir Kotwica poruszył bardzo ważny temat. Szkoły podeszły do niego odpowiedzialnie. 

Dyrektorzy zorganizowali już spotkania z uczniami przy udziale policji, bo tych urządzeń – 

rowerów, hulajnóg – znacząco przybyło, szczególnie po komunii i w związku z latem. Policja jest 

otwarta na współpracę, co nas cieszy. 
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Złożyliśmy wniosek o montaż systemu monitoringu w parku. Działania te połączyliśmy z edukacją 

dotyczącą bezpieczeństwa poruszania się na hulajnogach i rowerach elektrycznych – to działania                    

o charakterze profilaktycznym i edukacyjnym. Policja chętnie włączy się w takie spotkania                               

i pogadanki. 

W tym tygodniu, bodaj w poniedziałek, prowadziłem rozmowę z komisariatem policji                                 

w Suchedniowie. Okazuje się, że nie było żadnych interwencji ani zgłoszeń wykroczeń związanych 

z użytkowaniem tych pojazdów przez osoby poniżej 17 roku życia. Jedno zgłoszenie z parku                           

nie zostało potwierdzone. 

To też nasza rola – dorosłych – aby się bardziej angażować i współpracować z gminą oraz policją. 

Same pogadanki mogą nie wystarczyć. Będziemy musieli wspólnie z zarządcami dróg zastanowić 

się, jak technicznie wyhamować użytkowników przed przejściami dla pieszych. Bo nawet jeśli my 

zachowujemy ostrożność, ktoś inny może tego nie zrobić – i nieszczęście gotowe. 

 

5. Wyjazd z parkingu przy Dino (brak widoczności): 

To również trudny temat. Urząd Miasta i Gminy wielokrotnie go poruszał – zarówno na komisjach 

bezpieczeństwa organizowanych przez Świętokrzyski Urząd Marszałkowski, jak                                           

i w korespondencji. Mamy protokół z objazdu, który potwierdza, że miejsce jest niebezpieczne, ale 

odpowiedzialność przerzucana jest na właścicieli przyległych działek – w tym na bank i Dino. 

Bank Spółdzielczy zareagował odpowiedzialnie – lustro już zostało zamontowane. Jeśli chodzi o 

Dino – niestety nie mamy reakcji. Pisma wysłaliśmy zarówno do centrali w Krotoszynie, jak i do 

lokalnego sklepu, ale brak odpowiedzi i działań. 

Sam korzystam z tego sklepu i wiem, jaki jest problem – przy wyjeździe nie widać nic z prawej 

strony. Ogrodzenie jest pełne, widoczność zerowa. Nie rezygnujemy – będziemy dalej szukać 

rozwiązań. 

6. Ławki w przestrzeni miejskiej: 

Zgadzam się z Panem radnym – są potrzebne. Rozmawialiśmy na ten temat kilka dni temu. W wielu 

miejscach są przystanki, które mogą spełniać funkcję odpoczynkową, ale gdzie nie ma ławek                          

czy wiat – będziemy szukać takich lokalizacji. Zrobimy z pracownikami przegląd terenu                                  

i zaplanujemy montaż ławek tam, gdzie nie ograniczą chodników i nie utrudnią ruchu. Potem 

wystąpimy do zarządcy drogi o zgodę. 

7. Kosze uliczne: 

To trudny temat. Nie mogą to być kosze demontowane, bo szybko znikną – albo trafią do zalewu, 

albo na prywatne posesje. W Suchedniowie jest ich dużo – także nowych, np. przy drodze 751, 

gdzie są też przy przystankach. W rejonie OSiR-u może uda się zamontować dodatkowe kosze – 

albo chociaż zawiesić worki w wybranych miejscach. 

Porozmawiam z dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej, by znaleźć rozwiązanie, które nie 

obciąży nadmiernie pracowników – bo jeśli worki będą codziennie rozrywane, to trzeba będzie tam 

codziennie sprzątać, a to nie o to chodzi. Potrzebujemy rozwiązań trwałych. 

8. Zakaz wjazdu (ponowienie znaku): 
Zasadne. To nie zmiana organizacji ruchu, tylko ponowienie istniejącego oznakowania. Myślę,                     

że sobie z tym poradzimy. 

9. Ulica Józefów – odwodnienie: 
Moim zdaniem trochę przesadzamy. Pojechałem tam po ostatnich większych opadach – owszem, 

woda stała, ale tylko po jednej stronie jezdni, na niezamieszkanej działce. Nie był to problem dla 

mieszkańców. Pracownicy już rozpoczęli udrażnianie odwodnienia. To system niedoskonały,                        

ale działa. Cały czas prowadzimy rozmowy w sprawie przebudowy tej ulicy. 
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Tu potrzeba kompleksowej inwestycji. Choć odcinek jest krótki, to kosztowny. Musimy 

przebudować magistralę wodociągową (stalowy rurociąg o średnicy 300–350 mm), która zasila całe 

miasto. Trzeba będzie też wykonać nowe odwodnienie, prawdopodobnie przebudować gazociąg, 

zbudować nową linię energetyczną i oświetlenie – bo obecnie nie ma tam słupów ani oświetlenia, 

zasilanie idzie od ul. Placowej. 

Nie ma tam też chodnika i niewiele miejsca na jego budowę – pas drogowy jest wąski. A musimy 

przewidzieć możliwość wjazdu samochodów ciężarowych, bo działają tam firmy, np. Global 

Farma, a planuje się również działalność Euro-Eko. 

Projekt nowego porozumienia z firmą był przygotowany w 2023 roku, ale nigdy nie został 

podpisany. Jeśli pojawi się taka propozycja teraz, będę rozmawiał z Radą Miejską. Każde 

porozumienie musi być zatwierdzone uchwałą – Burmistrz musi mieć upoważnienie. Rozmowy 

trwają i mam nadzieję, że uda się porozumieć z Euro-Eko, bo to będzie bardzo kosztowna 

inwestycja i dobrze byłoby mieć partnera. 

To wszystko. Dziękuję bardzo. 

 

9. Informacja Burmistrza MiG z działalności pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Informację z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów w okresie                           

od dnia 29.05.2025 r. do dnia 17.06.2025 r. przedstawił Pan Dariusz Miernik – Burmistrz. 

(informacja w załączeniu do protokołu).  

 

10. Przygotowanie Gminy Suchedniów do sezonu letniego 2025 (sprawozdanie OSiR). 

10.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Sprawozdanie z przygotowania do sezonu letniego 2025 r. Ośrodka Sportu i Rekreacji 

przedstawił Pan Dariusz Miernik – Burmistrz (Sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

10.b. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

11. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Suchedniów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

11.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Sprawozdanie przedstawił Pan Dariusz Miernik - Burmistrz Miasta i Gminy (Sprawozdanie                         

w załączeniu do protokołu).  

11.b. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki, 

Pozytywną opinię Komisji w sprawie Sprawozdania przedstawiła Pani Anieszka Włodarczyk – 

Mazurek – Przewodnicząca Komisji.  

11.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

11.d. zajęcie stanowiska przez Radę Miejską. 
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głosowanie zajęcie stanowiska przez Radę Miejską. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 
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14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Suchedniów                       

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy                           

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

 

12. Raport o stanie Gminy Suchedniów za 2024 r. 

12.a. przedstawienie Raportu o stanie Gminy przez Burmistrza MiG, 

Raport o stanie Gminy Suchedniów za 2024 r. przedstawił Pan Dariusz Miernik – Burmistrz 

(Raport w załączeniu do niniejszego protokołu).  

12.b. debata nad Raportem o stanie gminy, 

Przed przystąpieniem do debaty Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że do zabrania 

głosu w debacie nie zgłosiła się żaden mieszkaniec.  

Pan Tomasz Maluszczak – radny : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, 

Nad raportem prowadziliśmy już pewne dyskusje podczas połączonych posiedzeń komisji. 

Niemniej jednak, z uwagi na to, że dziś obecni są tutaj przedstawiciele osiedli, a także mieszkańcy, 

którzy oglądają nas przez internet i nie mieli możliwości przysłuchiwać się tamtym obradom, 

chciałbym zabrać głos i zwrócić uwagę na kilka kwestii. 

Cieszę się, że raport powstał i bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi za przekazane w nim informacje. 

Jako mieszkaniec chciałbym jednak dowiedzieć się z raportu więcej na temat bezpieczeństwa                                     

w Suchedniowie. Mogę przy okazji dodać, że kilkoro radnych wraz z Panem Burmistrzem 

uczestniczyło w debacie z miejscową policją. Rok 2024 został oceniony dość pozytywnie i można 

stwierdzić, że Gmina Suchedniów jest bezpieczna. Uważam, że to jest powód do tego, aby się tym 

pochwalić w raporcie. 

Zabrakło mi również informacji na temat działalności naszych straży pożarnych. Wiemy,                               

że druhowie bardzo często są angażowani w akcje ratowania życia i zdrowia. W raporcie 

ubiegłorocznym, czyli za rok 2023, takie informacje były zawarte. 

Chciałbym także podkreślić, że wspólnie z radnymi i Burmistrzem bardzo często na bieżąco 

rozwiązywaliśmy wiele spraw, i nie ma dziś potrzeby, aby nawet w telegraficznym skrócie je 

przypominać. Niemniej jednak chciałbym zaznaczyć, że dzięki zmianom w regulaminie 

funkcjonowania boiska „Orlik” w Suchedniowie, które wprowadziliśmy wspólnie, udało się 

zwiększyć dostępność obiektu dla mieszkańców w wieku od 13 do 18 lat. Uważam, że to istotna 

zmiana dla młodych ludzi i warto, aby została zauważona, nawet jeśli nie znalazła się w raporcie. 

Podobnie oceniam naszą jednomyślność w sprawie stanowiska dotyczącego kopalni w Baranowie – 

w grudniu, pod koniec roku, radni jednogłośnie podjęli uchwałę w tej ważnej dla wszystkich 

mieszkańców kwestii. 
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Ze swojej strony chciałbym bardzo serdecznie podziękować pracownikom zarówno Urzędu, jak                     

i jednostek podległych, ponieważ wiele spraw, których tutaj nie poruszamy i o których Pan 

Burmistrz nie wspominał, to efekt mrówczej pracy tych osób. Im również należą się 

podziękowania. Owszem, pojawiły się one w wypowiedzi Pana Burmistrza, jednak ja także pragnę 

podkreślić, że my – radni – jesteśmy pełni uznania dla tej pracy i życzymy wytrwałości w dalszym 

działaniu, aby sprawy Suchedniowa rozwijały się pomyślnie. 

Pragnę także podziękować wszystkim organizacjom społecznym, strażakom, służbie zdrowia, 

klubom sportowym, które w różnych rozgrywkach i dyscyplinach reprezentują Suchedniów – 

zarówno na terenie województwa, jak i poza jego granicami, a nawet w Europie – promując nazwę 

naszego małego miasteczka. Podziękowania kieruję również do wszystkich, którzy działają na rzecz 

dobra Suchedniowa. Myślę, że wszystkim nam bardzo na tym zależy. 

To tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo za uwagę. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do zabrania głosu w debacie Przewodnicząca Rady Miejskiej 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Suchedniów wotum zaufania.  

12.c. głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów 

wotum zaufania. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Suchedniów wotum zaufania. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna większość ustawowego składu 
Rady 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 11 73.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 4 26.67 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 
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1 Dulemba Anna WSTRZYMAŁA SIĘ 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa WSTRZYMAŁA SIĘ 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz WSTRZYMAŁ SIĘ 

10 Miernik Dorota WSTRZYMAŁA SIĘ 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Dariusz Miernik uzyskał wotum zaufania. 

Uchwała Nr 89/XVII/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów 

wotum zaufania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Szanowni Państwo, 

Pewnie będzie jeszcze okazja do składania podziękowań, ale już w tej chwili chciałbym 

podziękować głównie Państwu – radnym Rady Miejskiej – za współpracę. Bez Was nie można 

byłoby realizować wszystkich uchwał, wszystkich pomysłów i wszystkich zamierzeń, które rodzą 

się tutaj, na tej sali, albo które przedstawiam z prośbą o poparcie czy wsparcie różnego rodzaju 

inicjatyw. 

Dziękuję przedstawicielom i przewodniczącym komitetów osiedlowych, sołtysom, Radzie 

Seniorów – za to, że jesteście, że wspieracie nasze działania i że zawsze można liczyć na Waszą 

pomoc. 

Szczególne podziękowania chciałbym skierować – tak jak wcześniej powiedziałem w raporcie –                 

do moich najbliższych współpracowników. Owszem, burmistrz podejmuje decyzje jednoosobowo,                 

ale jednak większość z nich powstaje kolegialnie, wspólnie z moimi współpracownikami. Ja sam 

nazywam ten zespół „zarządem gminy”. Dlatego szczególnie dziękuję mojej zastępcy, Pani 
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Agnieszce Jaszczur, Pani Skarbnik – Dorocie Dyka, oraz Pani Sekretarz – Renacie Sidor. Dziękuję 

bardzo, że jesteście przy mnie, że wspieracie mnie i pomagacie w podejmowaniu wszystkich 

działań. 

Chciałbym również podziękować pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie – 

naczelnikom wydziałów, pracownikom, zastępcy skarbnika – za współpracę. Ogromną pomoc 

otrzymuję także od wszystkich jednostek organizacyjnych. Problemów jest naprawdę dużo, są to 

różnego rodzaju zagadnienia, które – jak Państwo mogli zauważyć – w raporcie zostały 

przedstawione jedynie w skrócie. We wszystkich jednostkach i we wszystkich podejmowanych 

przez nas działaniach pojawiają się wyzwania, które staramy się rozwiązywać kolektywnie. 

Dlatego pragnę podziękować dyrektorom jednostek organizacyjnych, dyrektorom szkół                                 

i przedszkola działającego na terenie Suchedniowa – za to, że możemy się spotykać, wspólnie 

omawiać problemy i w jakiś sposób sobie z nimi radzić. Dziękuję Dyrektorowi Ośrodka Sportu                    

i Rekreacji, Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej, Dyrektorowi Suchedniowskiego 

Ośrodka Kultury „Kuźnica”, Pani Dyrektor Biblioteki oraz Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

Dziękuję wszystkim współpracownikom za to, że razem realizujemy powierzone nam zadania. 

Oczywiście, tak jak wspomniał radny, te zadania są realizowane również przez stowarzyszenia, 

które prężnie działają w Suchedniowie, przez kluby sportowe oraz straże pożarne. Współpraca                      

z tymi podmiotami odbywa się w sposób bardzo dobry. Cieszę się, że potrafimy wspólnie działać, 

porozumiewać się i ustalać kierunki naszych działań. Jestem przekonany, że te działania idą                         

w dobrym kierunku – dla rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów, dla poprawy bezpieczeństwa oraz 

dla zapewnienia mieszkańcom wygodniejszego życia. 

Dziękuję Państwu, bardzo liczę na dalszą współpracę. 

 

13. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II                                

w Suchedniowie za 2024 rok. 

13.a. prezentacja tematu przez Dyrektora M/G Biblioteki Publicznej, 

Informację z działalności biblioteki przedstawiła Pani Małgorzata Wiśniewska – Dyrektor 

jednostki.  

13.b. dyskusja. 

Pani Izabela Kowalik – radna : 

Ja mam tylko takie króciutkie pytanie, bo z ciekawości chciałam zapytać, czy istnieje – czy macie 

Państwo – jakieś zestawienie dotyczące czytelnictwa w naszej gminie w ciągu ostatnich, 

powiedzmy, pięciu lat. Chodzi mi o to, czy ono wzrasta, spada, czy utrzymuje się na tym samym 

poziomie.  

Pani Małgorzata Wiśniewska – Dyrektor jednostki : 

Można powiedzieć, ze utrzymuje się na tym samym poziomie, jest tylko zmiana w odbiorcach. 

Chodzi o to, że mamy dużą liczbę osób starszych i tutaj zauważa się szczególny spadek. Natomiast 

widoczny jest również pozytywny efekt programu promującego czytelnictwo wśród małych dzieci 

– „Mała książka, wielki człowiek”. Ten program został rzeczywiście bardzo dobrze przyjęty przez 
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młodych rodziców i widzimy w tym zakresie pozytywne zmiany. Myślę, że będzie to skutkowało                      

w przyszłości. 

 

14. Informacja z działalności Suchedniowskiego Ośrodka Kultury „Kuźnica” za 2024 rok. 

14.a. prezentacja tematu przez Dyrektora SOK „Kuźnica”, 

Informację z działalności ośrodka kultury przedstawił Pan Andrzej Karpiński – Dyrektor 

jednostki. 

14.b. dyskusja. 

Dyskusji nie odnotowano. 

15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz                                         

ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2024 rok. 

15.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG, 

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Suchedniów                        

za 2024 rok przedstawił Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy. (Sprawozdania                                

w załączeniu do protokołu) 

15.b. przedłożenie przez Skarbnika Gminy opinii RIO o sprawozdaniach z wykonania budżetu 

Gminy za 2024 rok, 

Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr 38/2025 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii                             

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2024 rok wraz z informacją                        

o stanie mienia komunalnego. (uchwała w załączeniu do protokołu) 

Regionalna Izba Obrachunkowa postanowiła zaopiniować pozytywnie sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Suchedniów za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

 

15.c. przedłożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium                               

dla Burmistrza MiG z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok, 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta                              

i Gminy Suchedniów z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok przedstawił Pan Arkadiusz 

Pająk – Przewodniczący Komisji (wniosek w załączeniu do protokołu). 

Komisja pozytywnie oceniła przedłożone sprawozdania i wnioskuje o udzielenie absolutorium. 

 

15.d. opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium                                   

dla Burmistrza (odczytanie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej), 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała uchwałę Nr 42/2025 VII 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 maja 2025 r. 



16 
 

dotyczącą opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. (uchwała                                   

w załączeniu do protokołu)  

 

15.e. opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie sprawozdań, 

Pozytywną opinię Komisji w sprawie sprawozdań przedstawił Pan Waldemar Krogulec – 

Przewodniczący Komisji. 

 

15.f. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego                            

w sprawie sprawozdań, 

Pozytywną opinię Komisji w sprawie sprawozdań przedstawił Pan Jacek Uba – Przewodniczący 

Komisji. 

15.g. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki w sprawie sprawozdań, 

Pozytywną opinię Komisji w sprawie sprawozdań przedstawiła Pani Agnieszka Włodarczyk - 

Mazurek – Przewodnicząca Komisji. 

 

15.h. opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie sprawozdań, 

Pozytywną opinię Komisji w sprawie sprawozdań przedstawiła Pani Marta Kornecka – 

Przewodnicząca Komisji. 

15.i. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

15.j. głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz                               

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2024 rok. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Suchedniów za 2024 rok. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 
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ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Rada Miejska przyjęła powyższe sprawozdania jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr 90/XVII/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz                               

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2024 rok stanowi załącznik                      

do niniejszego protokołu.  

 

16. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Suchedniów za 2024 rok. 

16.a. odczytanie projektu uchwały przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, 
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Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie  

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów za 2024 rok (projekt 

uchwały w załączeniu do protokołu).  

16.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium, 

Pozytywną opinię o wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi za 2024 r. przedstawił Przewodniczący Komisji – Pan Waldemar Krogulec.  

16.c. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego w 

sprawie wniosku o udzielenie absolutorium, 

Pozytywną opinię o wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi za 2024 r. przedstawił Przewodniczący Komisji – Pan Jacek Uba.  

16.d. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki w sprawie wniosku                                        

o udzielenie absolutorium, 

Pozytywną opinię o wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi za 2024 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Pani Agnieszka Włodarczyk – 

Mazurek.  

16.e. opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium, 

Pozytywną opinię o wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi za 2024 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Pani Marta Kornecka.  

16.f. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

16.g. głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Suchedniów za 2024 rok. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Suchedniów za 2024 rok. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna większość ustawowego składu 
Rady 

Podsumowanie 
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status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Rada Miejska w Suchedniowie udzieliła Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 2024 rok.  

 

Uchwała Nr 91/XVII/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Suchedniów za 2024 rok stanowi załącznik do niniejszego protokolu.  

 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej :  
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Panie Burmistrzu, bardzo serdecznie gratuluję uzyskania absolutorium. To dowód uznania dla Pana 

pracy, zaangażowania oraz odpowiedzialnego gospodarowania środkami publicznymi na rzecz 

lokalnej społeczności. Życzę dalszych sukcesów w realizacji zamierzeń oraz kolejnych, owocnych 

lat pracy na rzecz mieszkańców i naszego miasta. Raz jeszcze gratuluję. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy :  

Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, 

Bardzo dziękuję za te gratulacje. Tak jak wcześniej wspomniałem, jest to zasługa nas wszystkich, 

którzy spędzamy czas na tej sali. Jest to zasługa Państwa Radnych, jest to także zasługa naszych 

jednostek pomocniczych – mam tu na myśli sołectwa oraz osiedla. To również zasługa moich 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie, ponieważ to oni na co dzień dokładają 

ogromnego zaangażowania. 

Dziękuję im właśnie za to zaangażowanie, za wiedzę, za czas, jaki poświęcają na rzecz rozwoju 

Miasta i Gminy Suchedniów. Dziękuję także pracownikom jednostek organizacyjnych gminy, 

ponieważ tylko wspólnie możemy coś budować i rozwijać nasze miasto i gminę. Myślę, że właśnie 

dzięki tej wspólnocie działań – patrzę, widzę, że Państwo się uśmiechacie – ale to właśnie 

jednomyślność, jednogłośność i wspólna realizacja naszych celów może doprowadzić do tego,                       

że miasto będzie się rozwijać, a naszym mieszkańcom będzie się tu żyło lepiej. 

Dziękuję bardzo za podjęcie absolutorium, za zatwierdzenie planu finansowego. Pracujemy dalej – 

pracujemy dla naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo, tak jak wcześniej powiedziałem,                              

za współpracę z Państwem. 

 

17. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów                                       

na lata 2025 – 2038. 

17.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy. (projekt uchwały                                 

w załączeniu do protokołu) 

17.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec – 

Przewodniczący Komisji.  

17.c. dyskusja, 

Pan Jacek Uba – radny : 

Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrzu, 

Chciałbym zabrać głos w tym temacie, ponieważ wstrzymałem się od głosu nad projektem tej 

uchwały na posiedzeniu komisji i chciałbym to uzasadnić. Na pewno jestem całym sercem                            

za podejmowanymi uchwałami, które w ciągu roku tu przyjmujemy i nad którymi głosujemy,                           

a które sprzyjają mieszkańcom oraz rozwojowi gminy. Jednak jestem też głosem mieszkańców 

Mostek i chciałbym, aby mój głos w tej sprawie wybrzmiał. 

Jak Pan Burmistrz wie, od wielu lat w Mostkach istnieje problem kanalizacji. Chciałbym, aby Pan 

Burmistrz pamiętał również o tej miejscowości, ponieważ naprawdę Mostki od wielu lat czekają na 

kanalizację. Przepadł już jeden projekt, za który mieszkańcy – jako komitet – zapłacili, a w dalszym 

ciągu nie doczekaliśmy się realizacji. 

Może nie jest tak, że nic w tym kierunku się nie dzieje, ale wiem, że nie udało się pozyskać 

środków i że temat jest trudny. Chciałbym jednak, aby Pan Burmistrz i pracownicy pochylili się nad 
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tym zagadnieniem w sposób szczególny, bo mieszkańcy Mostek naprawdę tej kanalizacji 

potrzebują. 

To wszystko – chciałem po prostu być głosem mieszkańców. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Szanowni Państwo, 

To prawda, że Burmistrz jest w pewnym sensie inicjatorem czy wnioskodawcą tego, co Państwo 

tutaj głosujecie, ale apel ze strony radnego dotyczący sołectwa Mostki chyba nie powinien być 

skierowany wyłącznie do Burmistrza. Wszyscy tutaj podejmujemy decyzje i wszyscy decydujemy              

o ostatecznym kształcie budżetu czy planu finansowego gminy oraz o tym, jakie zadania 

inwestycyjne będą realizowane. 

Oczywiście, jeśli będą takie możliwości – organizacyjne, prawne czy finansowe – gmina będzie się 

starać, aby cała jej powierzchnia, czyli 100%, została skanalizowana. W końcu jest XXI wiek                         

i kanalizacja powinna być wszędzie, prawda? Wszystkie miejscowości powinny być skanalizowane. 

Obecnie czekamy na możliwość pozyskania lub powstania jakichś programów pomocowych. Jeśli 

takie programy się pojawią, to na pewno Państwo będziecie pierwsi, którzy zostaną o tym 

poinformowani przez nas. Wtedy wspólnie będziemy decydować, jak je pozyskać i jak 

wykorzystać. 

O Mostkach na pewno nie zapominamy i chcemy dalej dbać o to sołectwo oraz je rozwijać. 

Dziękuję bardzo. 

 

Pan Szymon Lech – radny : 

Ja mam takie pytanie, ponieważ mówimy o kanalizacji Mostek i Ostojowa – czy nasza 

oczyszczalnia, jeżeli wszystko nam się uda, będzie w stanie obsłużyć to wszystko, czy będziemy 

musieli ją rozbudowywać? Dziękuję. 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

To na pewno nie jest przedmiotem tej uchwały, ale oczyszczalnia na pewno wytrzyma  jeśli chodzi 

o przepustowość oczyszczalni. 

Nie możemy jednak zapominać o tym, że jest to obiekt, który został wybudowany 20 lat temu                        

i na pewno wymaga modernizacji. Technologia się zmienia, cały czas zachodzi postęp 

technologiczny i to dobrze, że pojawiają się nowe urządzenia i nowe rozwiązania. 

My, jeśli chodzi o naszą oczyszczalnię, zatrzymaliśmy się w pewnym miejscu. Przepustowość 

oczyszczalni pozwala na przyjmowanie większej ilości ścieków niż obecnie, ale musimy mieć 

świadomość, że należy przeznaczyć środki na jej modernizację lub bieżące naprawy. 

To jest element, o który musimy dbać, zarówno ze względu na ochronę środowiska, jak i jako 

podstawową potrzebę mieszkańców. Na pewno nie możemy o tym zapominać i w kolejnych 

budżetach, opracowywanych na kolejne lata, powinien znaleźć się odpowiedni zapis dotyczący 

wydatków na oczyszczalnię w Suchedniowie. 

17.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Suchedniów na lata 2025 – 2038. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2025 – 2038. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 
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data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 93.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 6.67 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 92/XVII/2025 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Suchedniów na lata 2025 – 2038 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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18. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2025 rok. 

18.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Dorota Dyka – Skarbnik Gminy. (projekt uchwały                                 

w załączeniu do protokołu) 

18.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec – 

Przewodniczący Komisji.  

18.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

18.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2025 rok. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów 
na 2025 rok. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 
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4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 93/XVII/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2025 rok 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

19. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów. 

19.a. stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – odczytanie protokołu Komisji                                       

i przedstawienie projektu uchwały, 

Pani Marta Kornecka – Przewodnicząca Komisji odczytała protokół Komisji z dnia 09 czerwca 

2025 r. w sprawie badania skargi złożonej na Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów gdzie  

zdaniem skarżącego “brak jest należytego nadzoru nad pracownikami i ignorowanie tego,                               

że w Urzędzie – permanetnie nikt nie jest zainteresowany rozmowami i problematyką dot. obszaru 

cyberbezpieczeństwa”.  

Komisja po gruntownym przebadaniu i analizie zarzutów zawartych w skardze ze stanem 

faktycznym  nie stwierdziła nieprawidłowości i uznała skargę za bezzasadną. Komisja zwróciła sie 

do Rady Miejskiej o uznanie skargi za bezzasadną przedstawiając projekt uchwały w tej sprawie. 

(projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 

19.b. dyskusja, 

Pan Tomasz Maluszczak – radny :  
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Panie Przewodnicząca, Panie Burmistrzu. Miałem przyjemność uczestniczyć w posiedzeniu komisji 

skarg i wniosków i przyznam szczerze, że nie bardzo rozumiem treść tej skargi. W mojej ocenie 

burmistrz w tej chwili ma podstawy do tego, aby domagać się od drugiej strony poprawienia 

niewłaściwego zabezpieczenia strony internetowej, jeśli dostawca usług stwierdza, że coś jest źle 

zabezpieczone. 

Jednak to już zostawiam w gestii Pana Burmistrza, jak ten temat zostanie rozstrzygnięty. Dziękuję. 

19.c. głosowanie nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza 
Miasta i Gminy Suchedniów. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 
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8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 94/XVII/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

20. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

20.a. stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – odczytanie protokołu Komisji                         

i przedstawienie projektu uchwały, 

Pani Marta Kornecka – Przewodnicząca Komisji odczytała protokół Komisji z dnia 05 czerwca 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców Osiedla Nr 7 w Suchedniowie 

dotyczącej “budowy drogi po zachodniej stronie torów kolejowych wraz ze ścieżką pieszo-

rowerową, aż do granic miasta łączącej sie dalej z Osiedlem Rejów”. 

Komisja po gruntownej analizie petycji uznała ją za zasadną z zastrzeżeniem uwzględnienia 

wniosków wypracowanych przez Komisję.  

Komisja zwróciła się do Rady Miejskiej o uznanie zasadności petycji z uwzględnieniem wniosków 

wypracowanych przez Komisję przedkładając projekt uchwały w tej sprawie. (projekt uchwały                         

w załączeniu do protokołu) 

20.b. dyskusja, 

Pan Szymon Lech – radny : 

Panie Burmistrzu, w takim razie mam taką prośbę, abyśmy w najbliższym czasie podjęli próby 

rozmów z właścicielami działek, które znajdują się w pasie, w którym obecnie przebiega droga                       

i dowiedzieli się, czy ci właściciele mają uregulowane prawa własności do tego terenu. 

Chciałbym, abyśmy podjęli z nimi rozmowy z wyprzedzeniem, tak by w momencie, gdy nastąpi 

możliwość realizacji inwestycji, nie byliśmy do tyłu. 

Bardzo proszę Pana Burmistrza o zwrócenie na to uwagi. 

Dziękuję. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy :  

Tak jak Państwo już rozważaliśmy ten problem, prawda, tam w części jesteśmy właścicielem... 

Znaczy, może nie w części, my mamy działkę gminną, która położona jest pomiędzy terenami 
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prywatnymi. Myślę, że będziemy musieli iść w takim kierunku, żeby jednak drogę lokalizować                         

na działce gminnej. 

Jeśli zajdzie potrzeba nabycia terenu od właścicieli prywatnych, to wtedy chyba będziemy z nimi 

dopiero rozmawiać. 

W tej chwili ta droga jest tak użytkowana – nie do końca na działce gminnej, jest trochę na działce 

prywatnej, potem znów wraca na działkę gminną. Musimy uregulować przebieg tej drogi. 

Droga jest geodezyjnie wyznaczona, więc to nie będzie takie trudne. Myślę, że kiedyś w przyszłości 

będziemy ją po prostu budować na działce gminnej. 

20.c. głosowanie nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 
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8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 95/XVII/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

21. Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suchedniowie 

przeprowadzenia kontroli. 

21.a. prezentacja tematu przez Przewodniczącą RM i odczytanie projektu uchwały, 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały wraz                                           

z uzasadnieniem przygotowany na okoliczność złożonego wniosku mieszkanki Gminy o  podjęcie 

kontroli dotyczącej przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr.ewid.geod. 

1120/4. 

Wskazuje się na termin przeprowadzenia kontroli w okresie do 30 listopada 2025 r.  

21.b. dyskusja, 

Pan Arkadiusz Pająk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej : 

Chciałbym tylko wyjaśnić, dlaczego termin jest taki – może odległy, do 30 listopada, a dokładnie 

do końca listopada. Jak pani przewodnicząca powiedziała, mamy tutaj w Komisji Rewizyjnej plan 

pracy. 

W tej chwili, na pierwsze półrocze tego roku, komisja, a właściwie zespół kontrolny komisji 

rewizyjnej, kontroluje proces przygotowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

kopalni Baranów. 

Myślę, że dopiero jak tą kontrolę zakończymy, będziemy mogli zająć się tą skargą. 

Obecnie mamy połowę czerwca, a przed nami sezon urlopowy, co oczywiście wpływa                                       

na dostępność – wyjeżdżają zarówno pracownicy, jak i radni. 

Wiadomo też, że Pani Przewodnicząca będzie musiała zespołowi kontrolnemu udzielić stosownych 

upoważnień do przeprowadzenia kontroli. Zespół kontrolny zostanie wyłoniony, a oprócz tego 

prawdopodobnie będzie potrzebny jakiś pracownik z Urzędu Miasta, który będzie wyjaśniał różne 

kwestie. 

Dlatego, Szanowni Państwo, jest taki odległy termin. 
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Myślę, że po zakończeniu procesu przygotowania planu kopalni Baranów zajmiemy się tym 

tematem, najprawdopodobniej po wakacjach, z początkiem września, kiedy ludzie będą bardziej 

dostępni. 

Termin do 30 listopada jest ustalony, ale jeśli tylko będą możliwości, chcielibyśmy rozpatrzyć tę 

sprawę jak najszybciej. Dziękuję. 

21.c. głosowanie nad uchwałą w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                 

w Suchedniowie przeprowadzenia kontroli. 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Suchedniowie przeprowadzenia kontroli. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 
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9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

Uchwała Nr 96/XVII/2025 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                 

w Suchedniowie przeprowadzenia kontroli stanowi zaąłcznik do niniejszego protokołu.  

22. Sprawy różne. 

Pani Dorota Miernik – radna : 

Szanowni Państwo, Szanowne Koleżanki i Koledzy, Panie Burmistrzu, 

zacznę od tego, że chciałabym w jakimś stopniu podziękować za podjęte działania w zakresie 

poprawy sytuacji z rowami i chodnikami w miejscowości Ostojów. Z tego, co wiem, na  Krzyżce 

również rowy zostały wykoszone, pobocza uporządkowane i tak dalej. 

Oczekujemy jednak, że będą też poprawione przepusty i udrożnione rowy, ponieważ w niektórych 

miejscach stan tych urządzeń wymaga pilnej interwencji. 

W ostatnią niedzielę przeszłam się przez całą miejscowość Ostojów aż do przysiółka Dulęba. Panie 

Burmistrzu, jedno, co jest bardzo niepokojące – i na co zwracam uwagę nie tylko ja, ale również 

mieszkańcy – to bardzo zła i niebezpieczna sytuacja związana z narastającymi nad powierzchnią 

chodników zaroślami. 

Nie są to rośliny wyrastające bezpośrednio z posesji, zza ogrodzeń, ale rosnące na poboczach, tuż 

obok chodnika. Mają one takie rozgałęzienia, że w niektórych miejscach przejście chodnikiem jest 

bardzo utrudnione, szczególnie tam, gdzie jest ułożone dwupasmowo płyty chodnikowe – 

najczęściej nad wysokimi rowami. 

Co więcej, część tych płyt, które biegną bezpośrednio nad wysokim rowem, jest pochylona, 

wypaczona. Natomiast drugie pasmo płyt – to, które mogłoby umożliwiać swobodne przejście – jest 

częściowo zablokowane przez zarośla. 

Dodatkowym problemem są posesje niezamieszkane. Tam nie ma co liczyć na to, że właściciel 

podejmie prace porządkowe, więc obowiązek utrzymania porządku spoczywa na nas. 

To jest naprawdę bardzo niebezpieczne – nie tylko ze względu na stan chodników, które wymagają 

miejscami naprawy, ale także ze względu na same zarośla, które ograniczają widoczność                                           

i utrudniają ruch pieszy. 

Niebezpieczna jest także sytuacja przy przystanku w okolicach Ostojów – Leśniczówka, po prawej 

stronie jadąc w kierunku Kielc. Tam rosną bardzo wysokie, rozgałęzione drzewa. Przy silnym 

wietrze, opadach deszczu czy śniegu, odpadają z nich gałęzie i liście, co stwarza zagrożenie. 

Dlatego bardzo pilnie proszę o uporządkowanie tych miejsc. Jestem gotowa, razem z inną osobą, 

przejechać się i odbyć wizję lokalną, aby dokładnie wskazać te punkty. 

Jeszcze jedna uwaga – na terenie przysiółka Dulęba była poprawiana droga. Niestety, tuż przed 

progiem, od którego rozpoczyna się część asfaltowa, droga ponownie się wyrobiła, co powoduje 

problem z podjazdem i jest niebezpieczne dla samochodów. 
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Dlatego raz jeszcze dziękuję za to, co zostało już zrobione, ale proszę także o kontynuację prac i 

dalsze działania. Dziękuję. 

 

Pan Jacek Uba – radny : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 

Ze względu na to, że z powodów zdrowotnych nie uczestniczyłem w poprzedniej sesji, chciałbym                            

w tym miejscu podziękować Wysokiej Radzie za głos oddany nad uchwałą dotyczącą modernizacji 

dróg w Mostkach. 

Dziękuję Panu Burmistrzowi, pracownikom oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się                          

do powstania tej uchwały i realizacji tej inwestycji. Jeszcze raz składam serdeczne podziękowania 

wszystkim zaangażowanym. 

Widzę, że obecny jest Pan Dyrektor ZGK, Pan Paweł Kocia, więc korzystając z okazji, chciałbym 

również podziękować za koszenie oraz dotychczasową współpracę. Proszę także o dalsze 

wykaszanie rowów w sołectwie Mostki oraz o uzupełnienie ubytków w drogach na Kaczkę, 

ponieważ w niektórych miejscach powstały już duże dziury. 

Panie Dyrektorze – dziękuję również pracownikom, bo choć decyzje zapadają na szczeblu 

burmistrza, to pracownicy wykonują ogrom pracy. Dlatego Panie Burmistrzu – podziękowania 

także dla Pana. 

Chciałbym podziękować również Panu Rafałowi Lorenzowi (choć nie ma go dzisiaj na sali)                        

za wymianę ławek. Pan Burmistrz zamówił nowe deski, a Pan Rafał systematycznie je wymienia.  

Przepraszam, że wracam jeszcze do tego tematu, ale mam także prośbę o uzupełnienie liczby koszy 

wokół zalewu. Jeśli byłaby taka możliwość, proszę o ustawienie nowych koszy, bo obecnie jest ich 

za mało, a tych istniejących jest w użyciu bardzo dużo. Dziękuję za wszystko. 

 

Pani Dorota Miernik – radna : 

przepraszam, ja jeszcze tylko chciałam coś dodać. Panie Burmistrzu, Panie Kierowniku                                     

w nawiązaniu do niedzielnej wizji lokalnej dotyczącej stanu bezpieczeństwa na naszych chodnikach 

ostojowskich, chciałam podkreślić, że sytuacja jest naprawdę niebezpieczna i wymaga pilnej 

naprawy. 

Jeżeli będzie taka potrzeba, mogę udostępnić materiały z tej wizji. Dziękuję. 

 

Pan Tomasz Maluszczak – radny : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. 

Ja na wstępie chciałbym przyłączyć się do tego, co Pan Sławomir Kotwica poruszył w kwestii 

bezpieczeństwa i problemu z hulajnogami. Ten temat był już omawiany zarówno na poprzedniej 

sesji, jak i na komisji. Wiemy, że odbyły się w tej sprawie spotkania. Ja również jestem 

zwolennikiem działań informacyjno-profilaktycznych, ale musimy mieć świadomość, że jeżeli takie 

działania nie przyniosą efektu, to są inne możliwości reagowania. 

Przypominam, że telefon na numer 112 nic nie kosztuje, można zachować pełną anonimowość,                                

a chodzi tu o bezpieczeństwo wszystkich użytkowników – nie tylko tych, którzy jeżdżą w kaskach, 

ale także tych, którzy pozdejmowali blokady w hulajnogach i potrafią po chodniku jechać 50 km/h. 

To jest naprawdę bardzo niebezpieczne zjawisko, zwłaszcza że po tych samych chodnikach 

poruszają się osoby starsze oraz rodzice z dziećmi. 

Podobnie – jeżeli ktoś zna się na obsłudze aplikacji internetowych – istnieje również Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa, która służy do zgłaszania takich sytuacji. Wiem, że policja po jakimś 

czasie sprawdza te zgłoszenia, więc jest to realne narzędzie reagowania. 

 

Chciałbym, korzystając z okazji, że jest obecny Pan Dyrektor, poruszyć jeszcze inną sprawę. 

Zbliżamy się do sezonu wypoczynkowego, a mieszkańcy pytają mnie, czy jest szansa, aby w kilku 

miejscach, gdzie po sezonie zimowym pozostał piasek do posypywania, można było go uprzątnąć. 

Na pewno poprawiłoby to estetykę okolicy, a myślę, że nie jest to bardzo czasochłonne zadanie, bo 
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w tych miejscach piasku pozostało już niewiele. Niemniej jednak mieszkańcy zwracają na to uwagę 

– są osoby, które są bardzo wrażliwe na kwestie estetyki. 

I jeszcze jedna rzecz – ciekawostka, o którą zapytał mnie jeden z mieszkańców. Czy byłoby 

możliwe wyliczenie kosztów funkcjonowania fontanny na Zalewie? Jeżeli tak, poprosiłbym o taką 

informację. A z mojej strony dodam propozycję: jeżeli te koszty są wysokie, to może warto byłoby 

rozważyć instalację paneli fotowoltaicznych, które w pewnym stopniu mogłyby pokrywać 

zapotrzebowanie na energię w okresie, kiedy fontanna działa. W zimie fotowoltaika i tak generuje 

mniej energii, a wtedy fontanna jest wyłączona, więc mogłoby to być rozwiązanie korzystne. 

Dziękuję bardzo. 

 

Pan Marek Gałczyński – radny : 

Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, Panie Burmistrzu, 

zwracam się do Pana Burmistrza z serdeczną prośbą o dokonanie przeglądu nawierzchni mostu przy 

młynie łączącego ulicę Koszykową ze starą trasą E-7. 

Obecnie widać tam już wyraźne uszkodzenia – dwie deski od jednej strony i od drugiej są w złym 

stanie. Patrząc z mostu, można zauważyć, że ich stan techniczny budzi obawy. Wydaje mi się,                                

że konieczne jest przeprowadzenie dokładnego przeglądu oraz podjęcie działań naprawczych, aby 

zapewnić bezpieczeństwo korzystających z mostu. Dziękuję. 

 

Pani Izabela Kowalik – radna :  

chciałabym zwrócić się bezpośrednio do Pana Burmistrza. Chciałabym się tylko szybciutko 

przypomnieć, Panie Burmistrzu, ponieważ w Suchedniowie wszystko jest tak ładnie koszone. 

Wiem, że sprawa formalnie należy do Zarządu Wojewódzkiego, ale bardzo proszę o pilnowanie                                              

i monitorowanie tej kwestii, ponieważ w Michniowie goni nas czas, jeśli chodzi o wykoszenie 

rowów. 

Do Pani Wiceburmistrz mam natomiast pytanie: czy wiadomo coś w sprawie ustawienia pojemnika 

na tekstylia w Michniowie? 

 

Pani Anna Salwa – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej : 

Szanowni Państwo, 

chciałabym podziękować obecnemu tu na sali panu dyrektorowi ZGK za dotychczasowe prace, ale 

jednocześnie przypominam się — w imieniu swoich mieszkańców — o konieczności 

wyczyszczenia rowu melioracyjnego. Wie Pan, Panie Pawle, o czym mówię. Wzdłuż całego tego 

rowu nie tylko trzeba usunąć zanieczyszczenia, ale również skosić trawę, która sięga już wysokości 

płotów. Bardzo proszę o wykonanie tych prac. 

Kolejna sprawa, sygnalizowana mi przez mieszkańca ulicy Spokojnej, a wcześniej również przeze 

mnie Panu Burmistrzowi, dotyczy przycięcia gałęzi, które zasłaniają zjazd przy tej ulicy. Tam 

znajduje się zakręt, a obecnie ponownie uruchomiona została myjnia, co powoduje znaczne 

natężenie ruchu. Dodatkowo, prędkość pojazdów poruszających się tą drogą nie zawsze jest taka, 

jaka powinna być. W sezonie wakacyjnym, gdy dzieci biegają w pobliżu, stanowi to realne 

zagrożenie. 

Ponawiam również prośbę o rozwiązanie kwestii parkowania samochodów po lewej stronie, przy 

wyjeździe z ulicy Spokojnej, naprzeciwko sklepu „Lazur”. W godzinach szczytu wyjazd stamtąd 

jest naprawdę niebezpieczny — szczególnie, gdy stoi tam wysoki pojazd, zasłaniając widoczność                    

i uniemożliwiając bezpieczne włączenie się do ruchu w ulicę Powstańców. 

To są takie bieżące sprawy. Dziękuję za dotychczasowe działania, ale proszę o więcej. 

A, jeszcze jedna kwestia — podniesienie tej studzienki, o której już rozmawialiśmy. Po opadach 

deszczu problem zawsze się powtarza. Wiem, że zlecenie leży w gestii Pana Burmistrza, więc 

bardzo proszę, aby również o tym pamiętać. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Szymon Lech – radny : 

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Panie Burmistrzu, Drodzy Państwo, 
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Rozpoczęły się prace na ulicy Stokowiec. Mieszkańcy proszą mnie, aby uzupełnić objazd – zostało 

to już zlecone, z czego bardzo się cieszę. Proszę jednak, aby pilnować, by dziury nie powiększyły 

się zbyt mocno. 

Dziękuję bardzo. 

 

Pani Anna Dulemba – radna : 

Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, 

mam prośbę, ponieważ dzisiaj widzę, że poruszany jest temat tablic. Mam nadzieję, że zostały one 

sprawiedliwie podzielone na rejony. Na ulicy Dawidowicza tablica jest w opłakanym stanie, więc 

będę wnioskować o jej ewentualną wymianę lub naprawę. 

Chciałabym również przekazać podziękowania dla kierownika ZGK z prośbą o dalsze przekazanie 

tych słów. Nie wiem, kto w tym roku zajmuje się koszeniem, ale jestem pełna podziwu. Wiem,                   

że w poprzednich latach kierowcy, którzy kosili skarpę nad zalewem, potrzebowali na to kilku dni. 

Natomiast obecny pan przyjeżdża i wykonuje to sprawnie, szybko i bardzo dobrze. Jestem pod 

wrażeniem – proszę to przekazać. 

Pan Burmistrz obiecał już wykoszenie pochyłości, więc będę w tej sprawie nalegać. 

Dziękuję. 

 

Pani Marta Kornecka – radna :  

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, ja króciutko. Mam pytanie do Pana Dyrektora ZGK. 

Chciałabym, bo tu Pani Ewa poruszyła kwestię tej kostki przy Młynarskiej na chodniku, a ja 

zgłaszałam tam naprawę przy posesji 118. Wydawało mi się, że tam było to robione, że Panowie 

zgłaszaliście, że tak, że było — ale czy można to jakoś będzie sprawdzić? Bardzo proszę. 

 

Chciałabym podziękować za piękną tablicę, którą mam wspólnie z moim kolegą radnym, 

Marcinem, już zamontowaną. I czekam, bo mam obiecany piątek lub poniedziałek przy Biedronce, 

że będę miała pod sklepem równie piękną, taką wspólną, jedną na Warszawskiej. 

Ale teraz mam prośbę od Pani Przewodniczącej Rady Osiedlowej u mnie, Pani Ewy Antosik, 

ponieważ miałam dostać trzy tablice i tak naprawdę ta trzecia miała być tam, na końcu mojej ulicy 

na Warszawskiej. Jak wiecie ulica jest długa, no i tam jeszcze dodatkowo te ulice, które są — 

Harcerska — odnowioną z demontażu tablicę. Ale wolałabym, żeby to była jakaś nowa. 

I chciałabym w tym miejscu jeszcze podziękować męskiej części Rady, bo Panowie poświęciliście 

czas. Tablice są naprawdę piękne i chciałabym bardzo podziękować. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

Szanowni Państwo, wszystkie uwagi Państwa zapisałem. Część z nich, jak zauważyłem, jest już                     

w trakcie realizacji, a w niektórych przypadkach jesteśmy już po rozmowach z Panem Dyrektorem 

ZGK i znamy te problemy. Na pewno będziemy je realizować. Mamy teraz trochę czasu, albo może 

jednak nie mamy — bo tak, jak proponowałem Państwu, najbliższą sesję zrobimy w pierwszych 

dniach lipca. Mam jednak nadzieję, że będziemy mieć właśnie ten czas, o którym teraz pomyślałem, 

aby zrealizować wszystkie wnioski Państwa. Kolejna sesja, zwołana w trybie zwykłym, myślę,                             

że odbędzie się pod koniec sierpnia. 

 

Szanowni Państwo, poprosiłem o głos, ponieważ w dniu 22 czerwca, w niedzielę, od godziny 

16:00, na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji odbędzie się nasza coroczna impreza — Świętojanki. 

W imieniu własnym, a także w imieniu Dyrektora Suchedniowskiego Ośrodka Kultury „Kuźnica” 

oraz Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji, chciałbym serdecznie zaprosić Państwa i naszych 

mieszkańców na tę imprezę. Czyli — niedziela, od godziny 16:00, zapraszam serdecznie. Widzę,       

że w programie przewidziano naprawdę bardzo dużo atrakcji, dlatego zapraszamy wszystkich 

mieszkańców do uczestnictwa w tej corocznej imprezie. 
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23. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu treści porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła obrady                                      

XVII  w kadencji sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie. 

 

      Sporządził                                       Sekretarz obrad                                  Przewodnicząca 

                                                                                                                          Rady Miejskiej 

 

 Mariusz Ślusarczyk                             Marta Kornecka                                   Lidia Frątczak 

 

 

 

 

 

Zapis transmisji powyższej sesji Rady Miejskiej znajduje się pod linkami: 

https://portal.posiedzenia.pl/suchedniów  

https://www.suchedniow.bip.doc.pl  

https://www.suchedniow.pl 

 

 

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 


